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 Laissa varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista (1503/2013) säädetään kunnan
päiväkodissa ja perhepäivähoidossa järjestämän varhaiskasvatuksen
asiakasmaksuista. Muusta kunnan järjestämästä varhaiskasvatuksesta ja kunnan
tilapäisesti järjestämästä varhaiskasvatuksesta voidaan periä kunnan päättämä
asiakasmaksu. Maksuttomasta esiopetuksesta säädetään perusopetuslaissa
(628/1998).

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain 5 §:ssä säädetään kokoaikaisen
varhaiskasvatuksen kuukausimaksusta. Kuukausimaksu voi olla enintään perheen
koon mukaan määräytyvän maksuprosentin osoittama euromäärä
vähimmäistulorajan ylittävästä kuukausitulosta. Kunta voi kuitenkin määrätä 7
§:ssä säädetyn enimmäismaksu, jos hakija ei ilmoita perheen tuloja.

Lain 8 § koskee sisarusten maksujen määräytymistä. Nykyisellään laki säätää, että
jos samasta perheestä on useampi kuin yksi lapsi kunnan järjestämässä
varhaiskasvatuksessa, voidaan nuorimmasta kokoaikaisessa varhaiskasvatuksessa
olevasta lapsesta määrätä 5 §:n mukaan määräytyvä asiakasmaksu.
Ikäjärjestyksessä seuraavasta kokoaikaisessa varhaiskasvatuksessa olevasta
lapsesta voidaan määarätä maksu, joka on enintään 50 prosenttia nuorimman
lapsen maksusta. Kustakin seuraavasta lapsesta määrättävä maksu on enintään
20 prosenttia nuorimman lapsen maksusta. Määrättäessä perheen muiden kuin
nuorimman lapsen maksua käytetään määräytymisen perustana nuorimman
lapsen laskennallista kokoaikaisen varhaiskasvatuksen maksua.

 Laki varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista annetun lain 5 ja 8 §:n muuttamisesta
(1052/2020) on vahvistettu 17.12.2020 ja se tulee voimaan 1.8.2021

 Lakimuutos tarkoittaa sitä, että varhaiskasvatuksen asiakasmaksuja alennetaan
korottamalla maksujen perustana olevia tuloja 31 prosenttia. Sisaruksilta
perittäviä maksuja alennetaan siten, että toisesta lapsesta perittävä maksu on 40
prosenttia (nykyisen 50 prosentin sijaan) nuorimman lapsen laskennallisesta
kokoaikaisen varhaiskasvatuksen maksusta.

 Nykyiset ja uudet tulorajat käyvät ilmi oheisesta taulukosta:

perheen koko,
henkilö

nykyiset tulorajat uudet tulorajat
1.8.2021

korkein
maksuprosentti

2 2 136 2 798 10,70



3 2 756 3 610 10,70
4 3 129 4 099 10,70
5 3 502 4 588 10,70
6 3 874 5 075 10,70
>6, tulorajan
korotus/lisälapsi

144 189

Enimmäismaksu ensimmäisestä lapsesta on 288 euroa ja se pysyy ennallaan.
Toisesta lapsesta enimmäismaksu on 1.8.2021 alkaen 115 euroa, kun se nyt on
144 euroa. Perheen muiden lasten osalta maksut eivät muutu eli kolmannesta ja
useammasta lapsesta perittävä maksu on edelleen 20 prosenttia nuorimman
lapsen maksusta.

Ehdotus Sivistyslautakunta merkitsee varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista annetun lain 5.
ja 8. §:n muuttamisen tiedokseen. Lakimuutos tulee voimaan 1.8.2021.

Päätös Ehdotus hyväksyttiin.
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